
UCHWAŁA NR LIV.371.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022-2030. 

 

Na podstawie art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.)  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.W Uchwale nr XL.289.2021 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 2028 zmienionej: 

uchwałą Nr XLI.298.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 stycznia 2022 r.; zarządzeniem 

nr 512/2022 Burmistrza Zdun z dnia 21 lutego 2022 r.; uchwałą Nr XLII.307.2022 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 23 lutego 2022 r.; uchwałą Nr XLIII.320.2022 Rady Miejskiej w 

Zdunach z dnia 30 marca 2022 r.; uchwałą Nr XLIV.323.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

27 kwietnia 2022 r.; uchwałą Nr XLV.326.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 maja 2022 

r.; uchwałą Nr XLVI.332.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 22 czerwca 2022 r.; uchwałą Nr 

XLVII.337.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 15 lipca 2022 r.; uchwałą Nr 

XLVIII.342.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lipca 2022 r., uchwałą Nr XLIX.345.2022 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 17 sierpnia 2022 r.; uchwałą Nr L.350.2022 Rady Miejskiej w 

Zdunach z dnia 31 sierpnia 2022 r.; uchwałą Nr LI.355.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

28 września 2022 r.; uchwałą Nr LII.359.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 października 

2022 r.; uchwałą Nr LIII.365.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 30 listopada 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 do w/w uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 do w/w uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.        

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 



/-/ 

 

  



Objaśnienia 

do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Zduny 

na lata 2022 – 2030 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej opracowano wykorzystując i aktualizując dane 

historyczne dotyczące dochodów i wydatków z lat ubiegłych, zmiany w budżecie w 2022 r., a także 

wiedzę o zamierzeniach gospodarczych i organizacyjnych w naszej gminie w latach kolejnych. 

Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. Prognoza finansowa obejmuje lata 2022-2030 tj. okres, w którym będzie następował 

wykup obligacji oraz spłata pożyczek i kredytów już zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia 

w 2022 r. oraz latach następnych. 

W załączniku nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wprowadzono zmiany 

w zakresie dochodów i wydatków dostosowując ich wielkości do aktualnego budżetu na 2022 r., 

Załącznik nr 1 obejmuje środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 m.in. na realizację 

programu "Laboratoria przyszłości" i wypłatę dodatku węglowego oraz środki z Funduszu Pomocy 

na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze zm.). 

W załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wprowadzono 

następujące zmiany:  

1) dodano przedsięwzięcia dotyczące projektu grantowego "Cyfrowa Gmina", którego realizacja 

rozpoczęła się w roku 2022 a zakończy w 2023. Zadanie obejmuje wydatki bieżące w wysokości 

20.000,00 zł wykazane w poz. 1.1.1.4 oraz nakłady majątkowe w kwocie 206.740,00 zł - wykazane 

w poz. 1.1.2.11; 

2) dodano przedsięwzięcia dotyczące projektu "Bezpieczny uczeń na drodze. Rozwój edukacji z 

zakresu ruchu drogowego poprzez doposażenie szkół Gminy Zduny oraz przejść dla pieszych". 

Zadanie obejmuje wydatki bieżące wykazane w pozycji 1.1.1.5 w wysokości 2.082,17 zł oraz 

nakłady majątkowe w kwocie 158.217,00 zł - wykazane w poz. 1.1.2.12, jednocześnie limit 

wydatków na zadanie w pozycji 1.3.1.8, który dotyczył zabezpieczenia wkładu własnego do 

projektu zmienia się na 0,00 zł. 

3) w przedsięwzięciu dotyczącym rewitalizacji zabytkowego kościoła poewangelickiego, poz. 

1.1.2.2 przenosi się 353.875,01 zł z limitu wydatków roku 2022 do limitu roku 2023; 



4) w przedsięwzięciach z poz. 1.1.2.6 i 1.1.2.7 dotyczących termomodernizacji obiektów 

użyteczności publicznej w Gminie Zduny zwiększa się nakłady roku 2023 o 1.500,00 zł dla każdej 

z pozycji; 

5) w poz. 1.1.2.9 w przedsięwzięciu pn. "Budowa skateparku wraz z zagospodarowaniem terenu  

w miejscowości Zduny", limit wydatków roku 2024 przeniesiono do roku 2023;a 

6) wydłużono do roku 2023 realizację przedsięwzięcia wykazanego w poz. 1.3.1.4, łączne nakłady 

finansowe nie uległy zmianie; 

7) w poz. 1.3.1.13 dotyczącej przedsięwzięcia w zakresie dystrybucji węgla realizowanej na mocy 

ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, z limitu wydatków 

roku 2022 przeniesiono 525.000,00 zł do wydatków roku 2023; 

8) zmniejsza się limit nakładów na przedsięwzięcie z poz. 1.3.1.12 tj. opracowanie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego z 30.000,00 zł do 17.101,00 zł; 

9) wydłuża się okres realizacji zadania określonego w poz. 1.3.2.6 - "Przebudowa ulicy 

Masłowskiego w Zdunach" do roku 2023, przenosząc 126.220, zł z limitu roku 2022 do limitu roku 

2023. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki do niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 

 


